
REGISTRO GENERALE

N°   1723   del   06/08/2019   

POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

REGISTRO  SETTORE    N°  325    DEL      06/08/2019

RIAPPROVAZIONE BANDO DI GARA SERVIZI DI GESTIONE DEL MICRO-NIDO CITTA  DI EBOLI - CUP 
H27D18000630008   CIG 799015005F. RETTIFICA IMPORTO. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



 
OGGETTO: Riapprovazione Bando di gara “SERVIZI DI GESTIONE DEL MICRO-NIDO CITTA’ 
DI EBOLI” - CUP H27D18000630008   CIG 799015005F. Rettifica importo.

PREMESSO: che con determina del  responsabile Area PO Politiche Sociali e Culturali, 
N.309 R.G. n.1673 del  30/07/2019, sono stati  approvati  il  capitolato  speciale  d’appalto,  il 
bando/diciplinare,  nonché  gli  atti  di  gara,  per  l’indizione  di  gara  per l’affidamento del 
contratto pubblico avente ad oggetto “SERVIZI DI GESTIONE DEL MICRO-NIDO CITTA’ 
DI EBOLI”  mediante ricorso alla piattaforma Me.Pa., attraverso richiesta di offerta (R.d.O.) 
alle  ditte  presenti  sul  mercato  elettronico  aderenti  al  Bando  Attivo  “Servizi  per  la prima 
infanzia nidi-micronidi”;

PRESO ATTO  che,  per mero errore materiale nel bando di gara è stato riportato 
l’importo a base d’asta di €. 245.293,37;

RILEVATO che da Capitolato Speciale l’importo dell’appalto stimato per l’appalto  è 
pari ad €. 258.293,04 di cui €. 245.993,37 importo a base d’asta ed €. 12.299,67 per 
IVA al 5%;

RITENUTO dover  rettificare  l’importo  a  base  d’asta  in  €.  245.993,37  come  da 
Capitolato speciale; 

RITENUTO, altresì riapprovare e rettificare  il Bando/disciplinare  di gara nel solo 
importo di gara come si riporta €. 258.293,04 di cui €. 245.993,37 importo a base d’asta 
ed €. 12.299,67 per IVA al 5%;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del Decreto Sindacale n.148 del 21.05.2019 
Prot. N° 24127;

DETERMINA

 per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

Di dover riapprovare e rettificare  il Bando/disciplinare  di gara per l’affidamento del 
contratto pubblico avente ad oggetto “SERVIZI DI GESTIONE DEL MICRO-NIDO CITTA’ DI 
EBOLI” approvato con  determina n.309 R.G. N.1673 DEL 30/07/2019 ;

Di dare atto che l’importo di gara è il seguente:  €. 258.293,04 di cui €. 245.993,37 
importo a base d’asta ed €. 12.299,67 per IVA al 5%;

DI  provvedere  alla  rettifica  dell’importo  del  CIG  799015005F,  acquisito  presso 
l’ANAC;

 DI individuare il Responsabile del procedimento (RUP) Gilda Viscido, Responsabile 
dell’Area P.O. Politiche Sociali e Culturali del Comune di Eboli, 

DI dare  atto  della  mancanza  di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi  dell’Art.  6  bis  della  Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DI attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

DI disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito 
internet dell’Ente;

DI  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  determinativo  nell’apposita  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

Il Responsabile dell’Area P.O. 
Politiche Sociali e Culturali

Gilda Viscido



 



N. 2822 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

06/08/2019 al 21/08/2019.

Data 06/08/2019

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        gilda.viscido

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


